
 

 
 

 

 

 

 

Донет на седници Сената Универзитета у Новом Саду одржаној 12.11.2015. године  

Ступио на снагу: 12.11.2015. године 

Измене и допуне: 26.10.2023. године 

ДОКУМЕНТИ, АНАЛИТИКА И АРХИВА УНИВЕРЗИТЕТ У НОВОМ САДУ 

 

  

ПРАВИЛНИК О КРИТЕРИЈУМИМА И МЕРИЛИМА ЗА 

РЕАЛИЗАЦИЈУ ГОДИШЊЕ НАГРАДЕ „ДР ЗОРАН ЂИНЂИЋ“ 

ЗА НАЈБОЉИ ЗАВРШНИ РАД НА ОСНОВНИМ И МАСТЕР 

АКАДЕМСКИМ СТУДИЈАМА ИЗ ОБЛАСТИ ФИЛОЗОФСКИХ И 

СОЦИОЛОШКИХ НАУКА 

(пречишћен текст) 



 
ПРАВИЛНИК О КРИТЕРИЈУМИМА И МЕРИЛИМА ЗА РЕАЛИЗАЦИЈУ ГОДИШЊЕ НАГРАДЕ „ДР ЗОРАН ЂИНЂИЋ“ ЗА 

НАЈБОЉИ ЗАВРШНИ РАД НА ОСНОВНИМ И МАСТЕР АКАДЕМСКИМ СТУДИЈАМА ИЗ ОБЛАСТИ ФИЛОЗОФСКИХ И 

СОЦИОЛОШКИХ НАУКА 

 

УНИВЕРЗИТЕТ У НОВОМ САДУ – ДОКУМЕНТИ, АНАЛИТИКА И АРХИВА – WWW.UNS.AC.RS 1 

Број: 04-169/8 

Датум: 26.10.2023. године        

            

На основу члана 5 Одлуке Савета Универзитета о оснивању Фонда „Др Зоран Ђинђић“ 

број 01-74/22 од 28. септембра 2015. године, која је измењена и допуњена Одлуком број 01-74/3-

2-1 од 27. септембра 2023. године, Сенат Универзитета у Новом Саду, на предлог Одбора Фонда 

„Др Зоран Ђинђић“, на 2. седници одржаној 12.11.2015. године, са изменама и допунама на 23. 

седници одржаној 26. октобра 2023. године доноси  

ПРАВИЛНИК О КРИТЕРИЈУМИМА И МЕРИЛИМА ЗА РЕАЛИЗАЦИЈУ 

ГОДИШЊЕ НАГРАДЕ „ДР ЗОРАН ЂИНЂИЋ“ ЗА НАЈБОЉИ ЗАВРШНИ РАД 

НА ОСНОВНИМ И МАСТЕР АКАДЕМСКИМ СТУДИЈАМА ИЗ ОБЛАСТИ 

ФИЛОЗОФСКИХ И СОЦИОЛОШКИХ НАУКА  

OПШТЕ ОДРЕДБЕ 

Члан 1 

Овим Правилником утврђују се критеријуми, мерила и поступак за реализацију и 

финансирање активности у оквиру Годишње награде „Др Зоран Ђинђић“ за најбољи завршни 

рад на основним и мастер академским студијама из области филозофских и социолошких наука 

(у даљем тексту: Награда). 

Члан 2 

Награда се додељује једном годишње, за школску годину која претходи расписивању 

Јавног позива. 

Члан 3 

Висину новчаног дела Награде на предлог Одбора Фонда „Др Зоран Ђинђић“ (у даљем 

тексту: Одбор) сваке године у складу са планираним средствима за ову намену утврђује Савет 

Универзитета. 

II 

КРИТЕРИЈУМИ И ПОСТУПАК ИЗБОРА ДОБИТНИКА 

Члан 4 

Кандидате за Награду могу да предлажу факултети са Универзитета чији су оснивачи 

Република Србија или Аутономна покрајина Војводина. 

Јавни позив за предлагање кандидата утврђује Одбор и објављује се на сајту 

Универзитета у Новом Саду и у средствима јавног информисања најмање 30 дана пре доделе 

Награде и отворен је најмање 15 дана од дана објављивања. 

Члан 5 

Кандидати за Награду морају да испуњавају следеће услове: 

- да су држављани Републике Србије 

- да су у години расписивања Јавног позива за предлагање кандидата навршили највише 

25 година живота 



 
ПРАВИЛНИК О КРИТЕРИЈУМИМА И МЕРИЛИМА ЗА РЕАЛИЗАЦИЈУ ГОДИШЊЕ НАГРАДЕ „ДР ЗОРАН ЂИНЂИЋ“ ЗА 

НАЈБОЉИ ЗАВРШНИ РАД НА ОСНОВНИМ И МАСТЕР АКАДЕМСКИМ СТУДИЈАМА ИЗ ОБЛАСТИ ФИЛОЗОФСКИХ И 

СОЦИОЛОШКИХ НАУКА 

 

УНИВЕРЗИТЕТ У НОВОМ САДУ – ДОКУМЕНТИ, АНАЛИТИКА И АРХИВА – WWW.UNS.AC.RS 2 

- да су одбранили завршни рад на основним и мастер академским студијама на 

универзитетима на територији Републике Србије, чији је оснивач Република Србија или 

Аутономна покрајина Војводина 

- да је рад одбрањен у школској години за коју се расписује Јавни позив 

- да су сваки од претходних степена студија завршили са просечном оценом најмање 

девет (9). 

Уз Предлог кандидата за учешће на јавном позиву за доделу Годишње награде „Др Зоран 

Ђинђић“ за најбољи завршни рад на основним и мастер академским студијама из области 

филозофских и социолошких наука за доделу Награде на Обрасцу 1, који је саставни део овог 

Правилника, потписан од стране декана и кандидата, институције из члана 4 став 1 овог 

Правилника достављају Одбору следећу документацију: 

- биографију кандидата, 

- фотокопију важеће личне карте, уколико је без чипа, или извод из биометријске личне 

карте предложеног кандидата, 

- оверену фотокопију дипломе или уверења о завршеним основним академским 

студијама, односно за кандидате који учествују на Јавном позиву са завршним радом на мастер 

академским студијама оверену фотокопију дипломе или уверења о завршеним основним 

академским студијама и оверену фотокопију дипломе или уверења о завршеним мастер 

академским студијама, 

- уверење факултета о положеним испитима које садржи податак о датуму одбране 

завршног рада, 

- примерак одбрањеног рада у форми пдф документа, 

- Изјаву о давању сагласности за прикупљање и обраду података о личности на Обрасцу 

2, који је саставни део овог Правилника, потписану од стране кандидата.  

Неблаговремени, непотпуни и недозвољени предлози неће се узети у разматрање. 

Члан 6 

Стручна служба Универзитета у Новом Саду електронским путем доставља Стручној 

комисији за оцену радова завршне радове у пдф формату, без навођења имена и презимена 

аутора рада, имена и презимена ментора, назива одсека, факултета и универзитета на којем је 

рад одбрањен, као ни било којих других личних података кандидата, а комплетну конкурсну 

документацију доставља Одбору. 

Члан 7 

Одбор за сваку школску годину за коју се расписује Јавни позив именује Стручну 

комисију за оцену радова која врши преглед предложених радова и даје мишљење Одбору о 

поднетим предлозима са образложеном оценом радова. 

Одбор у року од 30 дана од дана затварања Јавног позива организује Јавну презентацију 

радова у ужем избору, у складу са мишљењем Стручне комисије. 

Након одржане Јавне презентације, на основу комплетне документације и мишљења 

Стручне комисије из става 1 овог члана, Одбор утврђује предлог за доделу Награде и исти 

упућује Сенату Универзитета у Новом Саду. 

Изузетно, за посебан допринос у школској години за коју се додељује Награда, Одбор 

може предложити додељивање друге и треће Награде. 

Сенат Универзитета у Новом Саду доноси одлуку о додели Награде.  



 
ПРАВИЛНИК О КРИТЕРИЈУМИМА И МЕРИЛИМА ЗА РЕАЛИЗАЦИЈУ ГОДИШЊЕ НАГРАДЕ „ДР ЗОРАН ЂИНЂИЋ“ ЗА 

НАЈБОЉИ ЗАВРШНИ РАД НА ОСНОВНИМ И МАСТЕР АКАДЕМСКИМ СТУДИЈАМА ИЗ ОБЛАСТИ ФИЛОЗОФСКИХ И 

СОЦИОЛОШКИХ НАУКА 

 

УНИВЕРЗИТЕТ У НОВОМ САДУ – ДОКУМЕНТИ, АНАЛИТИКА И АРХИВА – WWW.UNS.AC.RS 3 

Награду уручује ректор Универзитета у Новом Саду или лице овлашћено од стране 

Одбора  

Уколико Одбор утврди да нема кандидата који заслужују Награду, предложиће Сенату 

Универзитета у Новом Саду да донесе одлуку да се не додели Награда за школску годину за коју 

је расписан Јавни позив. 

Члан 8 

Добитнику Награде додељује се Диплома и Новчана награда. 

Изузетно уколико Сенат Универзитета на предлог Одбора у складу са чланом 7 став 4 

овог Правилника донесе одлуку да додели другу и трећу Награду, средства за другу и трећу 

Новчану награду биће опредељена одлуком Савета Универзитета у Новом Саду.  

Диплома се издаје на обрасцу величине 250x350мм. 

О изгледу дипломе одлучује ректор, на предлог Одбора. 

Члан 9 

Овај Правилник ступа на снагу осмог дана од дана објављивања на огласној табли 

Универзитета у Новом Саду, а објавиће се и на интернет сајту Универзитета у Новом Саду. 

ПРЕДСЕДНИК СЕНАТА  

Проф. др Дејан Мадић 

 

  



 
ПРАВИЛНИК О КРИТЕРИЈУМИМА И МЕРИЛИМА ЗА РЕАЛИЗАЦИЈУ ГОДИШЊЕ НАГРАДЕ „ДР ЗОРАН ЂИНЂИЋ“ ЗА 

НАЈБОЉИ ЗАВРШНИ РАД НА ОСНОВНИМ И МАСТЕР АКАДЕМСКИМ СТУДИЈАМА ИЗ ОБЛАСТИ ФИЛОЗОФСКИХ И 

СОЦИОЛОШКИХ НАУКА 

 

УНИВЕРЗИТЕТ У НОВОМ САДУ – ДОКУМЕНТИ, АНАЛИТИКА И АРХИВА – WWW.UNS.AC.RS 4 

 

Образац 1 

ПРЕДЛОГ КАНДИДАТА ЗА УЧЕШЋЕ НА ЈАВНОМ ПОЗИВУ ЗА ДОДЕЛУ ГОДИШЊЕ 

НАГРАДЕ „ДР ЗОРАН ЂИНЂИЋ“ ЗА НАЈБОЉИ ЗАВРШНИ РАД НА ОСНОВНИМ  

И МАСТЕР АКАДЕМСКИМ СТУДИЈАМА ИЗ ОБЛАСТИ  

ФИЛОЗОФСКИХ И СОЦИОЛОШКИХ НАУКА 

 

Име и презиме кандидата  

Наслов завршног рада   

Адреса кандидата  

са поштанским бројем 

 

Контакт телефон кандидата  

Е-mail адреса кандидата  

Факултет на коме је одбрањен рад  

Универзитет на коме је одбрањен рад  

 

На Јавни позив за доделу Годишње наградe „Др Зоран Ђинђић“ за најбољи завршни рад на 

основним и мастер академским студијама из области филозофских и социолошких наука уз овај 

Предлог доставља се следећа документација у одговарајућој форми у складу са Јавним позивом:  

1. биографија кандидата, 

2. фотокопија важеће личне карте, уколико је без чипа, или извод из биометријске личне 

карте предложеног кандидата, 

3. оверену фотокопију дипломе или уверења о завршеним основним академским 

студијама, односно за кандидате који учествују на Јавном позиву са завршним радом на мастер 

академским студијама оверену фотокопију дипломе или уверења о завршеним основним 

академским студијама и оверену фотокопију дипломе или уверења о завршеним мастер 

академским студијама, 

4. уверење факултета о положеним испитима које садржи податак о датуму одбране 

завршног рада, 

5. примерак одбрањеног рада у форми пдф документа,  

6. Изјаву о давању сагласности за прикупљање и обраду података о личности на Обрасцу 

2, потписану од стране кандидата. 

 

 

Потпис кандидата                             М.П.                                                   Потпис декана

            

___________________________                                                        ___________________________ 

  



 
ПРАВИЛНИК О КРИТЕРИЈУМИМА И МЕРИЛИМА ЗА РЕАЛИЗАЦИЈУ ГОДИШЊЕ НАГРАДЕ „ДР ЗОРАН ЂИНЂИЋ“ ЗА 

НАЈБОЉИ ЗАВРШНИ РАД НА ОСНОВНИМ И МАСТЕР АКАДЕМСКИМ СТУДИЈАМА ИЗ ОБЛАСТИ ФИЛОЗОФСКИХ И 

СОЦИОЛОШКИХ НАУКА 

 

УНИВЕРЗИТЕТ У НОВОМ САДУ – ДОКУМЕНТИ, АНАЛИТИКА И АРХИВА – WWW.UNS.AC.RS 5 

Образац 2 

 

ИЗЈАВА 

 

 

 

 

Потписивањем ове изјаве дајем сагласност Универзитету у Новом Саду-Ректорату, да 

податке о мојој личности које сам добровољно навео/ла у Обрасцу 1 - Предлог кандидата за 

учешће на јавном позиву за доделу Годишње награде „Др Зоран Ђинђић“ за најбољи завршни 

рад на основним и мастер академским студијама из области филозофских и социолошких наука 

обрађује у смислу обраде података о личности у складу са важећим Законом о заштити података 

о личности и другим прописима у области заштите података о личности за потребе 

пријављивања и спровођења поступка за доделу награда „Др Зоран Ђинђић“. 

 

Изјављујем да сам упознат/а са Обавештењем о обради података о личности које је 

доступно на интернет страници Универзитета у Новом Саду. 

 

 

 

 

 

 

 

Потпис кандидата 

 

 

 

 

______________________________ 

   

 

 


